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INVITACION N° 022 DE 2019

De conformidad con el Manuel de Contratacién de La Empresa, Acuerdo 001 de 22 de abril de 2014, Se
procederd a adelantar un proceso de Contratacion — Capitulo |, conforme a lo establecido en el Articulo 17,
invitacion a contratar MODALIDAD INVITACION A CONTRATAR CUANDO LA CUANTIA SUPERE LOS 100
SMMLV'Y SEA MENOR DE 1.000 SMMLV.

CONTRATAREL SERVICIO DE UNA COMPANIA DE SEGUROS PARA LA ADQUISICION DE POLIZAS CONTRA
TODO RIESGO, QUE GARANTICEN UNA ADECUADA PROTECCION DE LOS BIENES, INTERESES
PATRIMONIALES Y DEL PERSONAL DEL IBAL S.A. ESP OFICIAL.

El comité evaluador ajustandose al manual de contratacién Acuerdo N° 001 de 22 de abril de 2014,y alas
normas y especificaciones técnicas del IBAL, procede a rendir el informe de evaluacidn de la propuesta,
teniendo en consideracidn la designacién hecha mediante oficio N° 110-0340 del 26 de Marzo de 2019; el
cual estd integrado por las siguientes personas:

a. Profesional especializado 1l - Dr. Wilinton Jaramillo Herrera

Grupo Recursos Fisicos y Servicios Generales

b. Profesional especializado 1l Subgrupo Contabilidad - Dra. Luz Marina Yara Acosta

e Impuestos

C. Asesor Externo - Dr. Diego Andres Garcia Murillo

d. Intermediarios de seguros - Reaccién un mundo de seguros Contrato

No. 0069 del 27 de Febrero de 2018.

Para respaldar el presente proceso, se expidic el certificado de disponibilidad presupuestal No. 20190439
del 7 de Marzo de 2019, por valor de MIL CIENTO CUARENTAY CINCO MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA
Y UN MIL DOS PESOS ($1.145,881.002.oo) MCTE IVA INCLUIDO DEL 19%.

Que la entidad se acogié:

Opcién 1;

Publicaron en la pagina web de la empresa y el portal SECOP los pliegos de condiciones para el proceso
referido anteriormente, estableciendo en la cronologia que debe llevarse en el mismo.

Que durante el plazo establecido para presentar propuesta se recibid seguin Acta de propuestas un total
de dos (02) propuestas asf:

PROP N° PROPONENTE RECIBIDO

1 LA PREVISORA S.A. CIA DE SEGUROS
Marzo 26 de 2019 ~3:30 p.m

UNION TEMPORAL MAPFRE SEGUROS
2 GENERALES DE COLOMBIA S.A.-ALLIANZ
SEGUROS S.A Marzo 26 de 2019 — 3:52 p.m }‘1
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Segun lo expuesto anteriormente el Comité Evaluador designado para tal fin, procede a cumplir con las
funciones asignadas, atendiendo el perfil profesional que detenta cada uno de sus integrantes: el Juridico,
Técnico, financiero y Econémico; respaldados en la parte técnica exclusivamente en el estudio adelantado
por la empresa que en la actualidad funge como intermediaria de seguros del IBAL S.A. E.S.P. identificada
como Reaccién un mundo de seguros, representada legalmente por el sefior Neiser Camilo Andrade
Herndndez; respondiendo cada uno segun la profesion que se acredita, asf:

REVISION DOCUMENTAL
Se procede con la revisién de los documentos de caracter juridico asi:

L. DOCUMENTOS DE CONTENIDO JURIDICO

1. CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA: El proponente elaboraré la carta de presentacion de la propuesta
de acuerdo con el texto del modelo que se adjunta al pliego; esta carta debe ser firmada por el representante
legal del proponente si es persona juridica, o por el Representante de la figura asociativa (si aplica). Este
documento debe ser en original.

ES CONSIDERADO REQUISITO HABILITADOR DE LA OFERTA, POR TRATARSE DE LA DEMOSTRACION DE LA
VOLUNTAD DE PARTICIPACION.

PRESENTA - CUMPLE
LA PREVISORA S.A. CIA DE Presenta afolio del 1 al 2, El anexo 1 Carta de
1 Presentacion, suscrito por el Representante
SEGUROS . .
legal German Martinez Sdnchez, conforme a las
condiciones exigidas.
PRESENTA NO CUMPLE
Presenta a folio del 2 al 3, El anexo 1 Carta de
Presentacion, suscrito por el Representante
fegal de la Unién temporal José Mauricio
Malagén Acosta.
Verificado el Anexo 1, se determina que el
mismo en lo que respecta al valor de la
propuesta Econémica relacionada y al plazo de

UNION TEMPORAL MAPFRE ejecucion del contrato contenido en la carta de
5 SEGUROS GENERALES DE presentacion, difiere de o sefialado en su
COLOMBIA S.A.-ALLIANZ SEGUROS propuesta econémica presentada a folio 314
S.A. dentro de la propuesta participativa en el

presente proceso.

Por lo anterior y conforme a lo establecido en el
articulo 36 del Manual de Contratacion de la
Empresa |BAL S.A. ESP. OFICIAL, contentiva en
el acuerdo No. o1 del 22 de Abril de 2014, se le
solicita al proponente aclarar la inconsistencia
descrita con anterioridad en la carta de
presentacidn, por lo cual se concede el término
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de traslado de informe de evaluacién segin
cronograma establecido en el proceso.

2. DOCUMENTO DE CONFORMACION DE CONSORCIO O UNION TEMPORAL O COASEGURO (S APLICA).

Cuando se trate de Consorcio, Unién Temporal O Coaseguro deberd presentarse el documento consorcial o
de constitucién de la unidn temporal o coaseguro, asi como el certificado de existencia y representacidn legal

de cada uno delos integrantes del consorcio, unién temporal o coaseguro. Anexar este documento sile aplica

en el formato establecido en el pliego de condiciones.

)

Es considerado_requisito_habilitador de_la_oferta, por _tratarse de la demostracion_de la voluntad de

participacion.

SEGUROS S.A.

1 LA PREVISORA S.A. CIA DE SEGUROS N/A
UNION TEMPORAL MAPFRE SEGUROS PRESENTA CUMPLE
2 GENERALES DE COLOMBIA S.A.-ALLIANZ (f.5 AL9)

3. PROPUESTA ECONOMICA: Se aportara propuesta econdmica y técnica, en original firmada por el
Representante Legal si es persona jurfdica o por el Representante del Consorcio ylo Unién Temporal si es el
caso.la propuesta deberd efectuarse en el anexo establecido para tal fin, cumpliendo todas las caracteristicas

técnicas exigidas. Con ella, el oferente manifiesta que conoce las condiciones técnicas de la contratacidn.

El oferente no podrd modificar ninguno de los items del anexo, en caso de que esto ocurra o que deje de
ofertar un item, serd RECHAZADA la propuesta respectiva, pues afecta el proceso de seleccidn.

FACTOR PONDERABLE EN EL PROCESO POR ENDE NO SUBSANABLE.

LA PREVISORA S.A. CIA DE SEGUROS

PRESENTA CUMPLE
(f. 398 AL 403)
Valor de la oferta econdmica
$1.144.148.064.00 Se encuentra
dentro del presupuesto oficial.

Enlaoferta técnica, el intermediaro
de seguros actual, revisé su
contenido, e indica, que la oferta
cumple con las exigencias de! pliego
de condiciones, tal y como se advierte
en el contenido de los siguientes
anexos:

Anexo 3 CUADRO DE PONDERACION
Anexo 4 DEDUCIBLES
Anexo 5 CLAUSULAS ADICIONALES
COMPLEMENTARIAS.
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PRESENTA CUMPLE
(f.314)

Valor de la oferta econdmica
$937.857.732.00 Se encuentra dentro
del presupuesto oficial.

En la oferta técnica, el intermediario

UNION TEMPORAL MAPFRE SEGUROS de seguros actual, revisé su
2 GENERALES DE COLOMBIA S.A.-ALLIANZ contenido, e indica, que la oferta
SEGUROS S.A. cumple con las exigencias del pliego

de condiciones, tal y como se advierte
en el contenido de los siguientes
anexos:
Anexo 3 CUADRO DE PONDERACION
Anexo 4 DEDUCIBLES
Anexo 5 CLAUSULAS ADICIONALES
COMPLEMENTARIAS.

4. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL: Se aportara por parte de la persona juridica
certificado de existencia y representacidn legal de la camara de comercio, con fecha de expedicion que de
maximo treinta (30) dias de antelacién a la fecha de entrega de la oferta. En este certificado debe constar que
su objeto social esta relacionado expresamente con la actividad a contratar. No se admiten objetos sociales
genéricos. En el caso de Consorcios y/o Uniones Temporales cada uno de los integrantes que la conformen
debera presentar este documento, conforme a su calidad.

Este certificado deberd contener:

a.- Fecha de expedicién no mayor a treinta (30) dias anteriores a la fecha de cierre del plazo de la presente
convocatoria (presentacién de la oferta)

b.- Que la duracién de la sociedad contada a partir de la fecha de cierre del plazo de la presente convocatoria
no serd inferior al plazo del contrato a suscribir (para estos efectos el plazo del contrato es de 300 dfas) y cinco
afios mas.

c.- La existencia de oficina principal, agencia, o sucursal en la ciudad de Ibagué, con representacion legal. En
caso de consorcios o Uniones Temporales al menos uno de fos integrantes debe contar con la existencia de la
sucursal en la ciudad de Ibagué, con representacion legal.

d.- Cuando se trate de Consorcio, Unién Temporal O Coaseguro debera presentarse el documento consorcial o
de constitucidn de la unién temporal o coaseguro, asi como el certificado de existencia y representacion legal
de cada uno de los integrantes del consorcio, unién temporal o coaseguro, el cual deberd contener lo exigido
en el parrafo anterior.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO_EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO.PASA”.
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LA PREVISORA S.A. CIA DE PRESENTA CUMPLE
SEGUROS (f.21AL27)

UNION TEMPORAL MAPFRE
SEGUROS GENERALES DE
COLOMBIA S.A.-ALLIANZ

SEGUROS S.A.

MAPFRE SEGUROS GENERALES
DE COLOMBIA S.A.

ALLIANZ SEGUROS S.A

PRESENTA CUMPLE
Obra a folios 25 al 44. Expedida
el 01 de Marzo de 2019. Adjunta
certificado de existencia vy
representacién legal de la
camara de comercio de lbagusé,
sobre la sucursal de la Carrera 52
No. 37-10 Barrio Magisterio.
Fecha de expedicién del 5 de
Marzo de 2019, actividad
principal Seguros generales 6511.
(visto a folios 59 al 62) Adjunta
certificado de la Superfinanciera
de fecha 6 de Marzo de 2019,
certificado con PIN
4637486942108685 a folio 64 al
66. Con Registro de
funcionamiento SB5148 del 31 de
diciembre 1.991.

PRESENTA CUMPLE
Obra a folios 45 al 58
Expedida el 1 de Marzo de
2019. (Folios 67 al 70)

Adjunta certificado de la
Superfinanciera de fecha1
de Marzo de 2019
certificado con PIN
3190780810930662, Con
Registro de
funcionamiento SB5148 del
31 de diciembre 1.991.

6. FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA: Se aportara la fotocopia de la cédula de ciudadania del
Representante Legal de la persona juridica. En caso de consorcio o unién temporal, deberd aportarse copia de la
cedula de cada uno de los representantes legales de los integrantes de la figura asociativa.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA —NO PASA.

LA PREVISORA S.A. CIA DE SEGUROS

PRESENTA CUMPLE
(f 30)
German Martinez Sdnchez
Representante legal.

UNION TEMPORAL MAPFRE
SEGUROS GENERALES DE COLOMBIA
S.A.-ALLIANZ SEGUROS S.A.

MAPFRE SEGUROS ALLIANZ
GENERALES DE SEGUROS S.A
COLOMBIA S.A.

PRESENTA PRESENTA

CUMPLE (f11)
José Mauricio

CUMPLE (f12)
Liliana Franco

Malagén Acosta Vega
Representante Representante
legal. legal.

S
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7. ACREDITACION DE PAZ Y SALVO CON EL REGIMEN DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL: Se aportara certificacion
jurada suscrita por el representante legal si es persona juridica, o por el revisor fiscal (segtn disposicién legal) donde
manifieste que se encuentra al dia con el pago de sus obligaciones al sistema de seguridad social y aportes
parafiscales tanto del contratista como del personal a su cargo; 6 manifestacién jurada de que no tiene personal
vinculado laboralmente. Para el caso de consorcios y uniones temporales, cada uno de los integrantes debe
presentar este documento teniendo en cuenta la naturaleza juridica. Nota: en caso de aportar la certificacion por

el revisor fiscal, deberd aportar copia de la tarjeta profesional y certificado de antecedentes de la junta de
contadores vigente.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA —-NO PASA.

PRESENTA CUMPLE
LA PREVISORA S.A. CIA DE (f.31)
SEGUROS Suscrito por el revisor fiscal grupo KPMG SAS.
1 Suscrita el 5 de Marzo de 2019.
MAPFRE SEGUROS
GENERALES DE COLOMBIA ALLIANZSS;GUROS
UNION TEMPORAL S.A. )
MAPFRE SEGUROS PRESENTA CUMPLE
GENERALES DE COLOMBIA (f.106) PRESE:,_T:\OC;JMPLE
S.A.-ALLIANZ SEGUROS Suscrito por el revisor Suscrito ‘;oril revisor
2 S.A. flsca! grupo KPMG SAS. fiscal. PWC. Suscrita
Suscrita el 18 de Marzo de
2019 el 6 de Marzo de 2019.

8. RUT: Seallegard Fotocopia del RUT de la persona juridica, donde se encuentre clasificado en la siguiente
actividad

coODIGO DESCRIPCION
6511 Seguros Generales

En el caso de Consorcios y/o uniones temporales, se debe aportar copia del RUT de cada uno de sus miembros,
los cuales deben tener inscrita la actividad solicitada. En caso de que un consorcio o Unidn temporal sea
favorecido con la adjudicacion del contrato, esta figura asociativa solicitara el respectivo RUT ante la Dian.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA ~NO PASA.

LA PREVISORA S.A. CIA DE PRESENTA CUMPLE

; SEGUROS (f.32)
MAPFRE SEGUROS

UNION TEMPORAL MAPFRE | GENERALES DE COLOMBIA ALLIANZ SEGUROS S.A

SEGUROS GENERALES DE S.A.

COLOMBIA S.A.-ALLIANZ PRESENTA CUMPLE PRESENTA CUMPLE
2 SEGUROS S.A- (£.167) (f.168)

Acredita el c6digo 6511 Acredita el codigo 6511
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9. CERTIFICACION DE ANTECEDENTES FISCALES: Se debers presentar Antecedentes Fiscales del Representante
Legal y de la persona juridica, vigente, expedido con maximo 30 dfas de antelacién a la fecha de presentacién
de la oferta. Cuando se trate de Consorcio o Unién temporal cada uno de sus integrantes debera anexar esta
informacién por separado.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA.

LA PREVISORA S.A.
CIA DE SEGUROS

PRESENTA CUMPLE
(f.33 AL 34)
Certificado P/J nlimero 860002400190308141454 Y
de la P/N No. 93382124190306161124 No se
encuentra reportado como responsable fiscal

MAPFRE SEGUROS

GENERALES DE ALLIANZ SEGUROS S.A
COLOMBIA S.A.
UNION TEMPORAL PRESENTA CUMPLE PRESENTA CUMPLE.

MAPFRE SEGUROS (f. 99 AL 100) (f. 101 AL 102)
GENERALES DE Certificado P/J nimero Certificado P/J nimero
COLOMBIAS.A.- 8917000379190220105220 | 8600261825190301095215

ALLIANZ SEGUROS Y de la P/N No. Y dela P/N No.

S.A. 79560043190220165326 55173070190322085904

No se encuentra
reportado como
responsable fiscal

No se encuentra
reportado como
responsable fiscal.

10. CERTIFICACION DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS: Se debers presentar Antecedentes Disciplinarios del
Representante Legal si es persona juridica, expedido con maximo 30 dias de antelacidn a la fecha de
presentacion de la oferta. Cuando se trate de Consorcio o Unién temporal cada uno de sus integrantes deberd
anexar esta informacién por separado.

SEVERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA —NO PASA.

LA PREVISORA S.A. CIA
DE SEGUROS

PRESENTA CUMPLE
(f. 35 AL 36)
Certificado P/Jnimero 123628823 Y de la P/N
No. 123519241. No registra sanciones ni
inhabilidades vigentes.

MAPFRE SEGUROS ALLIANZ SEGUROS
UNION TEMPORAL (?(EE(EITAABI]E\SS?; S-A
MAPFRE SEGUROS
GENERALES DE PRESENTA CUMPLE PRESENTA CUMPLE.
COLOMBIA S.A.- (f-95AL96) (f. 97 AL 98)
ALLIANZ SEGUROS S.A. Certificado P/J nimero , Certificado P/J
122816672 Y dela P/N numero 123268874. Y
No. 1122816899, No de la P/N No.

S
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registra sanciones ni
inhabilidades vigentes.

124375242. No
registra sanciones ni
inhabilidades
vigentes.

informacién por separado.

1. CERTIFICACION DE ANTECEDENTES JUDICIALES: Se deberdn presentar antecedentes judiciales del
representante legal de la persona juridica, con maximo 30 dias de antelacién a la fecha de presentacion de la
oferta. Cuando se trate de Consorcio o Unidn temporal cada uno de sus integrantes deberd anexar esta

SE_ VERIFICARA SU.CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA —-NO PASA.

LA PREVISORA S.A. CIADE PRESEI\(IZI;;)UMPLE
SEGUROS . .
1 No tiene asuntos pendientes con las
autoridades judiciales
MAPFRE ALLIANZ
SEGUROS SEGUROS S.A
2 GENERALES DE

COLOMBIA S.A.

UNION TEMPORAL MAPFRE PRESENTA PRESENTA
SEGUROS GENERALES DE CUMPLE CUMPLE
COLOMBIA S.A.-ALLIANZ (f. 103) (f. 104)

SEGUROS S.A.

No tiene asuntos | No tiene asuntos
pendientes con pendientes con
las autoridades las autoridades

judiciales judiciales

12.- HOJA DE VIDA DE LA FUNCION PUBLICA

Diligenciar y Adjuntar hoja de vida de la funcion publica para persona juridica, segiin corresponda. Cuando se trate
de Consorcio o Unién temporal cada uno de sus integrantes debera anexar esta informacién por separado.

Se verificara su cumplimiento_en la revision de la oferta. PASA —-NO PASA.

LA PREVISORA S.A. CIADE
SEGUROS

PRESENTA CUMPLE
(. 38)

MAPFRE SEGUROS

ALLIANZ SEGUROS

UNION TEMPORAL MAPFRE GENERALES DE S.A
SEGUROS GENERALES DE COLOMBIA S.A.
COLOMBIA S.A.-ALLIANZ PRESENTA
SEGUROS S.A. PRESENTA CUMPLE CUMPLE.
(f.123)
(f. 124)
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13. REGISTRO UNICO DE PROPONENTES.

Dada la cuantfa del proceso y por exigencia el manual de contratacién, el proponente deber aportar Registro
Unico de Proponentes de la Camara de Comercio, con expedicién no superior a 30 dias de antelacién a la fecha
delapresentacion dela oferta. El proponente teniendo en cuenta el objeto del contrato deberd estar clasificado
en el RUP en los siguientes cddigos:

CODIGO DESCRIPCION

84131500 Servicios de seguros para estructuras y propiedades
y posesiones

84131600 Seguros de vida, salud y accidentes

NOTA 1. Lainscripcion del proponente debe encontrarse vigente y en firme para el momento de la verificacidn
de este requisito. (Renovado en el afio 2017) 2. Cuando se renueve o actualice el registro Unico de proponentes,
la informacién que ha sido objeto de modificacidn continuara vigente hasta que el acto de inscripcidn
correspondiente de la nueva informacién quede en firme. 3. Cualquier condicionamiento o incumplimiento a
las estipulaciones minimas obligatorias sefialadas en los Anexos técnicos y en la clasificacidn y calificacidn del
RUP genera el RECHAZO de la Oferta.

En el caso de Consorcios y/o uniones temporales cada uno de los miembros debers aportar el RUP y encontrarse
clasificados en los cédigos indicados.

SE_VERIFICARA_SU_CUMPLIMIENTO EN_LA REVISION DE LA _OFERTA. PASA — NO PASA.

PRESENTA CUMPLE
LA PREVISORA S.A. CIA (f. 38 AL 143)
1 DE SEGUROS Expedido el 08 de Marzo de 2019. Registra los dos
cédigos requeridos y esta renovado a la vigencia
2017.

MAPFRE SEGUROS

GENERALES DE ALLIANZ SEGUROS S.A

COLOMBIA S.A,
UNION TEMPORAL PRESENTA CUMPLE
MAPFRE SEGUROS (f. 126 AL 152) PRESENTA CUMPLE
2 GENERALES DE Expedido el 22 de (f. 153 AL 165)
COLOMBIAS.A.- Febrero de 2019, Expedido el 1de Marzo de

ALLIANZ SEGUROS S.A. Registralosdos | 2019. Registra los dos cédigos

codigos requeridos | requeridos y esta renovado a
y estarenovado a la vigencia 2017.
la vigencia 2017.

14. ACTA DE AUTORIZACION: Si existen limitantes para el representante legal, se debe presentar copia del acta
de junta de socios en la cual se le faculte para presentar la propuesta y celebrar el contrato, en caso de ser
favorecida la propuesta o en su defecto, certificacién del secretario de la junta donde conste la autorizacién.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA —~NO PASA.

Y
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LA PREVISORA S.A. Nq /'\PLICA, No rclequiere poder segL’m
CIA DE SEGUROS certificado de la cdmara de comercio de
1 Ibagué. FACULTADES Y LIMITACIONES.
(F. 021al 027)
MAPFRE SEGUROS

ALLIANZ SEGUROS

UNION TEMPORAL

GENERALES DE
COLOMBIAS.A.

S.A

PRESENTA CUMPLE

NO APLICA, No
requiere poder

MAPFRE SEGUROS (F. o5 al 09) Gn certificad
GENERALES DE Aporta acta de s jf . cc:m r'cz ©
COLOMBIA S.A.- conformacién de la o c'i Z €
ALLIANZ SEGUROS Unién Temporal meret . €
S.A donde otorgada Ibagué.
o facultades a ngombre FACULTADES Y
K .. LIMITACIONES.
de José Mauricio
(F.45 al 58)

Malagon Acosta.

15. CERTIFICACION DE LA SUPERINTENDENCIA FINANCIERA: Certificado de existencia y representacién legal
expedido por la Superintendencia Financiera. La anterior certificacion debera haber sido expedida con fecha
no mayor de treinta (30) dias calendario anterior a la fecha de cierre de la convocatoria (fecha de presentacion
de oferta). En caso de que el proponente sea un Consorcio y/o unién temporal cada parte constitutiva deberd
presentar los documentos de que trata este numeral.

SE VERIFICARA SU_ CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA.

LA PREVISORA S.A.

1 CIA DE SEGUROS PRESENTA CUMPLE
(f. 150 AL 152)
UNION TEMPORAL MAPFRE SEGUROS ALLIANZ SEGUROS
MAPFRE SEGUROS GENERALES DE S.A
GENERALES DE COLOMBIA S.A.
A(L:(L)I‘/_\?\IAZAE:EIEASJQ()-S PRESENTA CUMPLE | PRESENTA CUMPLE
SA (f. 64 AL 66) (f. 67 AL 70)

16. POLIZA DE SERIEDAD DE LA OFERTA: El oferente deberd aportar garantia de seriedad de la oferta, que debe
cubrir la sancidn derivada del incumplimiento de la oferta, en los siguientes eventos: 1. La no ampliacion de la
vigencia de la garantia de seriedad de la oferta cuando el plazo para la Adjudicacidn o para suscribir el contrato
es prorrogado, siempre que tal prérroga sea inferior a tres (3) meses. 2. El retiro de la oferta después de vencido
el plazo fijado para la presentacidn de las ofertas. 3. La no suscripcidn del contrato o legalizacién del mismo sin
justa causa por parte del adjudicatario. 4. La falta de otorgamiento por parte del proponente seleccionado de
la garantia de cumplimiento del contrato. La garantia de seriedad de la oferta debe estar vigente desde la
presentacion de la oferta y hasta la aprobacion de la garantia de cumplimiento del contrato y su valor minimo
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equivalente al diez por ciento (10%) del valor de la oferta. Deberd aportarse el amparo original y el original del
pago de la prima. La vigencia de la garantfa debe ser por un término de TRES (3) MESES.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN_LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA.

LA PREVISORA S.A. CIA PRESENTA CUMPLE
1 DE SEGUROS (F. 153 AL 156)
UNION TEMPORAL MAPFRESEGUROS | /| '\ o oc
MAPFRE SEGUROS GENERALES DE <A
GENERALES DE COLOMBIAS.A.
COLOMBIAS.A-ALLIANZ | PRESENTA CUMPLE | PRESENTA CUMPLE
2 SEGUROS S.A. (f. 87 AL 93) (f. 87 AL 93)

17. CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL SISTEMA DE INFORMACION DE PROPONENTES DEL IBAL SIP. El
oferente deberd acreditar que se encuentra inscrito y aprobado en el registro de proponentes del IBAL. Es
condicion de participacidn frente a la entidad. En el caso de consorcios y uniones temporales cada integrante
deberd estar inscrito y aprobado en el SIP.

SE_VERIFICARA_SU_CUMPLIMIENTO EN_LA REVISION DE LA OFERTA. PASA = NO_PASA.

LA PREVISORA S.A. CIA
DE SEGUROS PRESENTA CUMPLE
; (f.157)
UNION TEMPORAL MAPFRE SEGUROS ALLIANZ SEGUROS
MAPFRE SEGUROS GENERALES DE S.A
GENERALES DE COLOMBIA S.A.
2 COLOMBIAS.A.- PRESENTA CUMPLE PRESENTA CUMPLE
ALLIANZ SEGUROS S.A. (f. 120) (f.121)

18. CERTIFICADO CUMPLIMIENTO AL SISTEMA DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO. El oferente
interesado en participar de este proceso de contratacién debers presentar la siguiente informacidn, segun sea
el caso:

Presentar certificacién suscrita por el representante legalsies persona juridica, en la que conste que cuenta con
politicas escritas de seguridad y salud en el trabajo, encaminadas a la prevencién de accidentes de trabajo,
enfermedades laborales asf como la preservacién del medio ambiente, promocidn y proteccién de la salud de
todos los trabajadores que tenga a sucargo y que prestaran los servicios al IBAL S.A. E.S.P OFICIAL, asi mismo
indicaran que no tendrdn sub contratistas, sin importar la relacién contractual que posean y que cuentan con
programa de capacitacion en seguridad y salud en el trabajo, procedimientos e instructivos de seguridad y salud
en el trabajo. (Esto para el caso de contratistas que tengan desde un (1) trabajador en adelante).

Sies consorcio o unién temporal deberd aportar esta certificacién firmada por el representante del consorcio o
unién temporal.

SE_VERIFICARA SU_CUMPLIMIENTO EN LA REVISION_ DE_LA OFERTA. PASA - _NO PASA,

Z
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PRESENTA CUMPLE

LA PREVISORA S.A. CIA DE
(f. 158 AL 161)

1 SEGUROS
UNION TEMPORAL MAPFRE MQE:JFE“FE{:EEG:SSS AL“ANZSS;GUROS
SEGUROS GENERALES DE COLOMBIA S.A ’
COLOMBIA S.A.-ALLIANZ o
2 PRESENTA CUMPLE | PRESENTA CUMPLE
SEGUROS S.A.
(f. 1AL 72) (f.73)

19. RECIPROCIDAD. La RECIPROCIDAD aplica para aquellos proponentes e integ'rantes de consorcios 0 uniones
temporales EXTRANJEROS que deseen el tratamiento de proponente nacional para el presente proceso.

Teniendo en cuenta lo estipulado por el articulo 2.2.1.2.4.1.3 del Decreto 1082 de 2015, Existencia de trato
nacional, La Entidad Estatal debe conceder trato nacional a:

a.- Los oferentes, bienes y servicios provenientes de Estados con los cuales Colombia tenga acuerdos
comerciales, en los términos establecidos en tales acuerdos comerciales.

b.- Alos bienesy servicios provenientes de Estados con los cuales no exista un Acuerdo Comercial pero respecto
de los cuales el Gobierno Nacional haya certificado que los oferentes de Bienes y Servicios Nacionales gozan de
trato nacional, con base en la revisién y comparacion de la normativa en materia de compras y contratacion
publica de dicho Estado.

c.- A los servicios prestados por oferentes miembros de la Comunidad Andina de Naciones teniendo en cuenta
la regulacion andina aplicable a la materia.

Teniendo en cuenta lo anterior EL PROPONENTE deberd acreditar alguna de las siguientes circunstancias:
1. Que existe negociacion de trato nacional en materia de compras publicas, ADJUNTANDO CON SU PROPUESTA

la certificacién expedida por el Director de Asuntos Juridicos Internacionales del Ministeric de Relacicnes
Exteriores, la cual deberd contener lo siguiente:

. Lugary fecha de expedicidn de la certificacidn.
. Numero y fecha del Tratado.

. Objeto del Tratado.

. Vigencia del Tratado.

. Proceso de seleccidn al cual va dirigido.

2. En ausencia de negociacién de trato nacional, EL PROPONENTE DEBERA ADJUNTAR la certificacion expedida
por el Director de Asuntos Juridicos Internacionales del Ministerio de Relaciones Exteriores, enla cual se indique
si existe trato nacional en virtud del principio de reciprocidad.

NOTA: Cuando EL PROPONENTE no adjunte la certificacidn establecida en este numeral, [a Entidad procederd a
revisar en el SECOP la publicacidn de la certificacidén correspondiente realizada por el Ministerio de Relaciones
Exteriores.
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En todo caso, la inexistencia del acuerdo, convenio, tratado o certificaciones, no restringe la participacién de
sociedades o personas extranjeras, ni constituye causal de rechazo de la propuesta.

LA PREVISORA S.A. CIA DE
1 SEGUROS NO APLICA
UNION TEMPORAL MAPFRE MAPFRE SEGUROS ALLIANZ
SEGUROS GENERALES DE GENERALES DE SEGUROS S.A
2 COLOMBIA S.A.-ALLIANZ COLOMBIA S.A.
SEGUROS S.A. NO APLICA NO APLICA

OBSERVACIONES REVISION JURIDICA: Se concluye producto de larevisién juridica de las ofertas recibidas,
lo siguiente:

El proponente UNION TEMPORAL MAPFRE SEGUROS GENERALES DE COLOMBIA S.A.-ALLIANZ SEGUROS
S.A.: Debe aclarar y/o subsanar los documentos indicados en el informe, dentro del término otorgado, so
pena de incurrir en rechazo de la oferta:

a. Adarar el anexo 1 segin el formato entregado por la entidad convocante y conforme a la
observacién emitida tdpico Juridico.

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO JURIDICO

DOCUMENTOS DE
PROP. OPONENT -
© PROPONENTE CONTENIDO JURIDICO
1 LA PREVISORA S.A. CIA DE SEGUROS ADMITIDA
UNION TEMPORAL MAPFRE SEGUROS
2 GENERALES DE COLOMBIA S.A.-ALLIANZ ADMITIDA/ CONDICIONADA
SEGUROS S.A

{l. DOCUMENTOS DE CONTENIDO TECNICO

1.- DOCUMENTOS DE CONTENIDO TECNICO

El proponente debera contar con algunos aspectos debidamente acreditados que serdn puntuados como
documentos de contenido técnico del proceso:

En la verificacién de la oferta técnica, el intermediaro de seguros actual Reaccion un mundo de seguros,
reviso su contenido, e indica, que la oferta cumple con las exigencias del pliego de condiciones, tal y como
se advierte en el contenido de los siguientes anexos:

Anexo 1 RESUMEN ECONOMICO
Anexo 2 TIEMPO DE ATENCION DE RECLAMOS
Anexo 3 CUADRO DE PONDERACION
Anexo 4 RESUMEN DEDUCIBLES J’
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Anexo 5 CLAUSULAS ADICIONALES COMPLEMENTARIAS
RESUMEN EVALUACION TECNICA

OBSERVACIONES REVISION TECNICA: Se concluye producto de larevision técnica de las ofertas recibidas,
fo siguiente:

a.- Los proponentes LA PREVISORA S.A. CIA DE SEGUROS y UNION TEMPORAL MAPFRE SEGUROS
GENERALES DE COLOMBIA S.A.-ALLIANZ SEGUROS S.A, Cumplen con la documentacion Técnica exigida
en la Invitacién 022 de 2019.

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO TECNICO

DOCUMENTOS DE
PROP. PROPONENTE CONTENIDO TECNICO
1 LA PREVISORA S.A. CIA DE SEGUROS ADMITIDA
UNION TEMPORAL MAPFRE SEGUROS
2 GENERALES DE COLOMBIA S.A.-ALLIANZ ADMITIDA
SEGUROS S.A.

111. VERIFICACION DE PROPUESTA ASPECTO FINANCIERO DE LA PROPUESTA
Atendiendo lo previsto en la invitacién a cotizar y/o pliego de condiciones, del proceso en curso, se
procede a verificar el cumplimiento de las exigencias financieras del proponente asf:
CAPACIDAD FINANCIERA - FACTOR HABILITADOR DE LA OFERTA
La capacidad Financiera se calculard conforme a los siguientes indicadores que serdn evidenciados en el
Registro Unico de proponente de la cdmara de comercio que aporta el contratista, con la informacidn

Financiera consolidada a Diciembre 31 de 2017.

Este aspecto no da lugar a puntaje pero ADMITE O RECHAZA [as propuestas, por tanto se considera que
CUMPLE FINANCIERAMENTE y en consecuencia es admisible para realizar el andlisis financiero:

ES IMPORTANTE ACLARAR QUE LOS INDICADORES A SOLICITAR EN ESTA INVITACION, ESTAN SUJETOS
AL TIPO DE ACTIVIDAD COMERCIAL QUE TIENEN LAS COMPANIAS DE SEGUROS, TENIENDO EN CUENTA
EL FACTOR DE LAS RESERVAS TECNICAS, CUENTA QUE AFECTA EL PASIVO POR PROVISIONALIDAD DE
SINIESTROS, por tal motivo los indicadores para este proceso serdn los siguientes:

RAZON FINANCIERA CONDICION MINIMA.

Se medira a través de indicadores financieros los cuales se calculardn como se indica a continuacion:

a.- l.L. Indice de Liquidez mayor o igual a 1.5, se verificara a través del RUP de la Cdmara de Comercio.
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Para el caso de consorcios o uniones temporales, se calculard el indice de liquidez de cada uno de los
integrantes, afectandolo por el porcentaje de participacién, la suma de estos resultados sera el I.L para el
consorcio o unién temporal. '

b.- L.E. indice de Endeudamiento menor o igual al 93%. Se verificara a través del RUP de la Camara de
Comercio, restando a los pasivos totales las reservas técnicas. Lo cual se tendrd en consideracidn al
momento de [a evaluacion de los documentos financieros aportados por los oferentes.

PASIVO TOTAL ~ RESERVAS TECNICAS
ACTIVO TOTAL

Para el caso de consorcios o uniones temporales, se calcular el indice de endeudamiento de cada uno de
los integrantes, afectandolo por el porcentaje de participacidn, la suma de estos resultados serd el I.E para
el consorcio o unién temporal.

¢.- C.T Capital de trabajo mayor o igual al 30% del presupuesto oficial. Se verificara a través del RUP de la
Cdmara de Comercio.

Para el caso de consorcios o uniones temporales, se calculara el Capital de Trabajo de cada uno de los
integrantes, afectandolo por el porcentaje de participacidn, la suma de estos resultados sers el capital de
trabajo para el consorcio o unién temporal. NINGUNO DE LOS INTEGRANTES DEL CONSORCIO O UNION
TEMPORAL PODRA PRESENTAR CAPITAL DE TRABAJO NEGATIVO, SO PENA DE SER CALIFICADA COMO
NO CUMPLE FINANCIERAMENTE.

De presentarse la propuesta a través de consorcio o unién temporal se tomara la informacidn financiera
de cada uno de los integrantes y se consolidara con el fin de aplicar los indices especificos.

Igualmente el proponente deberd aportar fotocopia legible de Declaracidén de Renta del tltimo afio fiscal.
Esta se solicita inicamente con el objeto de verificar el cumplimiento de dicha obligacién tributaria.

REVISION FINANCIERA: PROPUESTAS

UNION TEMPORAL

Requisito Financiero de MAPFRE SEGUROS
Indicador Calculo q bt LA PREVISORA S.A. CIAl  GENERALES DE
P DE SEGUROS COLOMBIA S.A.-

ALLIANZ SEGUROS S.A.

|Activo Corriente

I.L. Indice de Liquidez | Pasivo Mayor o lgualat.s (CUMPLE) (CUMPLE)
Corriente
(Total Pasivo-
. R \%
I.L. Endeudamiento ESERVA Menor o Igual al 93%

TECNICA [ Total
Activo) x 100

(CUMPLE) (CUMPLE)
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IActivo Corriente| Mayor o igual al 30% del
C.T. Capital de Trabajo - Pasivo presupuesto oficial (CUMPLE) (CUMPLE)
Corriente ($1.145.881.002)

Requisito Organizacional

Indicador de Participacion
Rentabilidad del Patrimonio ENTRE-0,60y1 (CUMPLE) (CUMPLE)
ENTRE-0,60 y 1 (CUMPLE) (CUMPLE)

Rentabilidad del Activo

OBSERVACIONES REVISION FINANCIERA: Se concluye producto de la revisién Financiera de la oferta
recibida, lo siguiente:

a.- El proponente UNION TEMPORAL MAPFRE SEGUROS GENERALES DE COLOMBIA S.A.-ALLIANZ
SEGUROS S.A. Deben subsanar y aportar fotocopia legible de Declaracién de Renta del dltimo afio Fiscal
tal y como esta establecida en el Pliego de Condiciones del proceso den la Invitacion 022 de 2019.

b.- Se anexa cuadros de analisis financieros de los proponentes.

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO FINANCIERA

DOCUMENTOS DE
PROP. PROPONENTE CONTENIDO FINANCIERA
1 LA PREVISORA S.A. CIA DE SEGUROS ADMITIDA
UNION TEMPORAL MAPFRE SEGUROS
2 GENERALES DE COLOMBIA S.A.-ALLIANZ ADMITIDA/ CONDICIONADA
SEGUROS S.A.

IV. EXPERIENCIA

1.  EXPERIENCIA

El proponente deberd adjuntar como minimo tres (3) contratos ylo certificaciones de contratos
relacionados con la prestacion de servicio de seguros, celebrados con entidades estatales o privadas del
orden nacional o territorial, cuya sumatoria sea igual o superior al presupuesto oficial. Las certificaciones
o contratos deberdn tener relacién porlo menos a cuatro (4) ramos del programa de las pdlizas de seguros
del Ibal.

Para ser tenida en cuenta la certificacién debera contener, en su totalidad la siguiente informacion:
a.- Entidad contratante
b.- Valor de las primas

c.- Vigencia de las pdlizas.

La falta de por lo menos uno de ellos generara que no sea tenida en cuenta.
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Cuando se trate de consorcios y uniones temporales, o coaseguro, la experiencia general serd la suma de
la experiencia de cada uno de sus miembros afectandola por el porcentaje de participacién. En todo caso,
si la experiencia es acreditada en su totalidad por uno de los integrantes del consorcio o unién temporal,
éste integrante deberd tener una participacidn igual o mayor al 60% en el consorcio o union temporal.

Para calcular la experiencia el proponente actualizara el valor de los contratos aportados al SMMLV, de la
siguiente manera, a través del ANEXO 10:

VFCS= VFC/SMML

VFC= Valor final del contrato
SMML= Salario minimo vigente para el afio de suscripcidn del contrato

VE=VFCS * SMMLV
VE=Valor de la experiencia
VFCS= Valor final del contrato en salarios

SMMLV= Salario minimo mensual legal vigente para la actual vigencia fiscal (2019)

Para el clculo del valor del contrato en salarios minimos mensuales, se presenta la tabla de evolucidn del
salario minimo mensual de manera sucesiva a titulo de ejemplo:

PERIODO SMLMV

Enero 1 de 2013 a Dic. 31 de 2013 589.500.00
Enero 1 de 2014 a Dic. 31 de 2014 616.000.00
Enero 1de 2015 a Dic. 31 de 2015 644.350.00
Enero 1de 2016 a Dic. 31 de 2016 689.454.00
Enero 1 de 2017 a Dic. 31 de 2017 737.717.00
Enero 1de 2018 a Dic. 31 de 2018 781.242.00

LA PREVISORA S.A. CIA DE SEGUROS PRESENTA CUMPLE.

1 Obra a (folios 164 AL 170).
Aporta anexo 10 diligenciado
PRESENTA CUMPLE.

Obra a (folios 75 AL 80).

UNION TEMPORAL MAPFRE SEGUROS Aporta anexo 10 diligenciado para
2 GENERALES DE COLOMBIA S.A.-ALLIANZ MAPFRE, adjuntando las respectivas
SEGUROS S.A. certificaciones, donde aporta 3 contratos

Cuya sumatoria es superior al presupuesto
oficial. Asi mismo de acuerdo al acta de
conformacion de la Unidn Temporal
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MAPFRE SEGUROS GENERALES DE
COLOMBIA S.A., demuestra su proporcién
aseguradora del 60% en cuatro (4) de los
ramos exigidos como son:

TODO RIESGO DANOS MATERIALES 60%.
OBRAS CIVILES TERMINADAS 60%.
RESPONSABILIDAD CIVIL SERVIDORES
PUBLICOS 100%

TODORIESGO EQUIPO Y MAQUINARIA 607%
SOAT 100%

RESPONSABILIDAD CiviL
EXTRACONTRACTUAL 60%

CONSOLIDADO REVISION EXPERIENCIA

PROP. PROPONENTE EXPERIENCIA
] LA PREVISORA S.A. CIA DE SEGUROS ADMITIDA
UNION TEMPORAL MAPFRE SEGUROS
2 GENERALES DE COLOMBIA S.A.-ALLIANZ ADMITIDA
SEGUROS S.A.

El comité sigue adelante con la evaluacion de la oferta, y deja constancia que la sugerencia que se emita
al final de este documento, esta condicionada a la subsanacion de documentos de contenido juridico. En
caso de no hacerlo dentro del término perentorio otorgado, el comité se pronunciara.

V. VERIFICACION - PONDERACION ECONOMICA DE LA PROPUESTA

De acuerdo al estudio, analisis y revision de los documentos de contenido jurfdico, y de experiencia el

comité procede a la evaluacién de las propuestas econdmicas presentadas por las empresas que
presentaron ofertas:

CONSOLIDADO REVISION PROPUESTA ECONOMICA

Vv/r total de la oferta
Prop. Proponente Revision Propuesta Econémica econdmica (IVA incluido, si

aplica al proceso)

LA PREVISORA S.A. CIA DE $1.144.148.064.00

. .
SEGUROS ADMITIDA Remlte cuadro anexot
Puntaje oferta econdmica

467.55 /600
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UNION TEMPORAL MAPFRE $937.857.732.00
. g
5 SEGUROS GENERALES DE ADMITIDA Remite cuadro anexo 1

S.A

COLOMBIA-ALLIANZ SEGUROS

Puntaje oferta econdmica

561.53 /600

OBSERVACIONES REVISION PROP

UESTA ECONOMICA:

Del anterior estudio y andlisis de las propuestas econdmicas se concluye de las ofertas recibidas, lo

siguiente:

a.- Los proponentes LA PREVISORA S.A. CIA DE SEGUROS y UNION TEMPORAL MAPFRE SEGUROS
GENERALES DE COLOMBIA S.A.-ALLIANZ SEGUROS S.A. Cumplen con la documentacién Econémica

exigida en la presente Invitacién.

VI. CRITERIOS DE EVALUACION

I TEMPORAL MAPFRE-
LA PREVISORA SEGUROS S.A. UNION ETLLIOARNZ MAPFR
ASPECTO PUNTAJE PUNTAJE PUNTAJE PUNTAJE PUNTAJE
PARCIAL TOTAL PARCIAL TOTAL
Evaluacién Técnica 400 375,15 324,3
Amparos son de caracter obligatorio
Cldusulas {300) {Anexo 5) 275,15 257,64
Tiempo de atencién de reclamos (100) 100 66,66
Evaluacién Econdmica 600 467,55 561,53
Primas (100 puntos) 74,8 91,95
Deducibles (500 puntos) 392,75 469,58
TOTAL 1000 842,7 842,7 885,83 885,83

VII. RECOMENDACIONES DE ORDEN DE ELEGIBILIDAD DE PROPUESTA

El comité evaluador sugiere al ordenador del gasto, el siguiente orden de elegibilidad, siempre y cuando se
haga la subsanacion TOTAL Y OPORTUNA de los documentos, atendiendo lo consignado en el presente
informe de evaluacion de propuestas, segun lo previsto en el cronograma expedido por la convocante. En
caso de no ser asi, el comité evaluador se pronunciard de manera previa con la respuesta brindada por el
participante y a las objeciones que se legaren a recibir, solicitando la modificacién del orden propuesto y/o;
)5 declaratorio de desierta de lo invitacion.
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| PROPONENTE || orden deElegibilidad |

UNION TEMPORAL MAPFRE SEGUROS GENERALES DE
COLOMBIA S.A.-ALLIANZ SEGUROS S.A.

B LA PREVISORA S.A. CIA DE SEGUROS bl 2 |

1

En constancia se firma por el comité evaluador, a los Veintinueve (29) dias del mes de Marzo de Dos mil
diecinueve 2019.

Anexos: 15 folios de revision técnica, econdmica y financiera.

NEISER CAMiLO ANDRADE HERNANDEZ
Reaccién un Mundo de Seguros.
Contrato No.oo69 del 27 de Febrero de 2018

Asesor Externo
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RESUMEN EVALUACION TECNICA PROGRAMA DE SEGUROS

EMPRESA IBAGUERENA DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO IBAL S.A. E.S.P. OFICIAL

LA PREVISORA SEGUROS S.A. UNION TEMPORAL MAPFRE-ALLIANZ
ASPECTO PUNTAJE PUNTAJE PUNTAJE

PARCIAL PUNTAJE TOTAL PARCIAL PUNTAJE TOTAL
Evaluacién Técnica 400 37515 3243
Amparos son de cardcter obligatorio
Cldusulas (300) (Anexo 5) 275,15 257,64
Tiempo de atencién de rectamos (100) 100 66,66
Evaluacidn Econdmica 600 467,55 561,53
Primas (100 puntos) 74,8 91,95
Deducibles (500 puntos) 392,75 469,58
TOTAL 1000 842,7 842,7 885,83 885,83

Elabord: Reaccién un mundo de seguros y Cia.

Ltda. 27/marzo/2019




ANEXO 1

RESUMEN ECONOMICO

TASA (PRIMAS) 100 PUNTOS

PUNTAJE DEL

PROPUESTA No. 1

LA PREVISORA

PROPUESTA No. 2

UNION TEMPORAL

RAMO PUNTAIE PUNTAJE
PLIEGO SEGUROS S.A. MAPFRE-ALLIANZ
(10 MESES) (10 MESES)

Todo Riesgo Dafios Materiales 100 $ 802.496.799 80.62 $ 646.977.705 100
Equipo y Maquinaria 100 $107.419.869 30,86 $33.158.163 100
Manejo Global 100 $73.356.164 83,10 $ 60.963.115 100
Responsabilidad Civil Extracontractual 100 $48.904.110 39,89 $19.508.197 100
Automoéviles 100 $60.032.729 100 $95.789.928 62,67
Responsabilidad Civil Servidores 100

Publicos $41.568.493 100 $ 73.155.738 56,82
Soat 100 $10.369.900 80,08 $ 8.304.886 100
TOTALES 700 $1.144.148.064 74.80 $937.857.732 91.95

**Nota 1: Las primas incluyen el IVA del 19%.

** Nota 2: Diferencia Econdmica entre las dos propuestas $206.290.332, para una vigencia de 10 meses.

Elaboré: Reaccién un mundo de seguros y Cia. Ltda. 27/marzo/2019.




ANEXO 2
TIEMPO DE ATENCION EN RECLAMOS (100 PUNTOS)

RAMO

LA PREVISORA SEGUROS S.A.

UNION TEMPORAL MAPFRE-ALLIANZ

PLAZO PARAEL

PUNTAJE DE PLAZO

PLAZO PARA EL

PUNTAJE DE PLAZO

PAGO PAGO
Todo Riesgo Dafios Materiales 3 DIAS HABILES 100 5 DIAS HABILES 66,66
Equipo y Maquinaria 3 DIAS HABILES 100 5 DIAS HABILES 66,66
Manejo Global 3 DIAS HABILES 100 5 DIAS HABILES 66,66
Responsabilidad Civil Extracontractual 3 DIAS HABILES 100 5 DIAS HABILES 66,66
Automoviles 3 DIAS HABILES 100 5 DIAS HABILES 66,66
Responsabilidad Civil Servidores Publicos 3 DIAS HABILES 100 5 DIAS HABILES 66,66
Soat 3 DIAS HABILES 100 5 DIAS HABILES 66,66

Elaboré: Reaccién un mundo de seguros y Cia. Ltda. 27/marzo/2019.
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ANEXO 4

RESUMEN DEDUCIBLES {500 PUNTOS)

PUNTAJE PREVISORA S.A. COMPANIA DE SEGUROS UNION TEMPORAL MAPFRE-ALLIANZ
ITEM |  POLIZA AMPARO ASIGNAR PORCENTAJE MINIMO MINIMO
% Puntos | Puntaje | DETALLE | Puntaje DETALLE Puntaje | DETALLE | Puntaje | DETALLE
AmitYHAMCC 15% 75 15 10% 37,5 1 SMMLV 37,5 4% 18,75 2 SMMLV
Terremoto 15% 75 37,5 2% 37,5 | SinMnimo | 18,75 4% 37,5 Ml,f"i':no
Demas Eventos 7% 35 11,66 5% 17,5 2 SMMLV 17,5 3% 11,66 3 SMMLV
Obras Civiles
(inundacion,
deslizamiento
A § 10% $20,000,000 o
gg[;l:;lenio de 15% 75 37,5 (folio 372) 30,75 (folio 372) 37,5 10% 37,5 20 SMMLV
enfangamiento,
dafos por agua)
o Sin
0, O,
Hurto calificado 5% 25 10 5% 4,16 2 SMMLV 12,5 4% 12,5 minimo
Hurto para Sin
equipo 5% 25 8,32 5% 4,16 2 SMMLV 12,5 3% 12,5 minimo
electrénico
Equipos moviles N N 5 Sin
y portatiles 9% 45 5,62 10% 7.5 2 SMMLV 22,5 4% 22,5 minimo
Todo Riesgo Demés eventos Sin
1 Dafic Material | equipo 9% 45 22,5 3% 7.5 2 SMMLV 22,5 3% 22,5 minimo
electronico
Equipos Todo 10% | 50 12,5 10% 8,33 | 2SMMLV 25 5% 25 Sin
Riesgo minimo
Dafos a rotura o 5 s Sin
de maquinaria 10% 50 25 5% 8,33 2 SMMLV 25 5% 25 minimo
Para celulares, Sin s Sin Sin
Gps o similares porcentaje Sin Minimo porcentaje Minimo
Deducibles para Lucro: Aplicable a todo y cada pérdida
Terremoto 0 0 3 dias 0 0 0 3 dias
Laborables
Asonada, motin . 5 dias
y AMIT 0 0 3 dias 0 0 O | Laborables
Rotura de . 5 dias
Magquinaria 0 0 5 dias 0 0 0 Laborables
Demas eventos 0 0 3 dias 0 0 0 8 dias
Laborables
TOTAL 100% 500 185,6 163,23 231,25 225,41
Basico 20% | 100 50 10% 16,66 | 2 SMMLV 50 10% 50 Sin
minimo
AmMittHAMCC 20% 100 50 10% 16,66 - | 2 SMMLV 50 10% 50 mlf\iirr]no
Terremoto 15% 75 37,5 10% 12,5 2 SMMLV 37,5 10% 37,5 Sin
minimo
Todo Riesgo Hurto y Hurto N N Sin
5 Equipo y calificado 15% 75 37,5 10% 12,5 2 SMMLV 37,5 10% 37,5 minimo
Maquinaria Responsabilidad Si
Civil 15% | 75 37,5 10% 12,5 | 2SMMLY 37,5 10% 37,5 =in
Extracontractual minimo
Otros eventos 15% 75 37,5 10% 12,5 2 SMMLV 37,5 10% 37,5 Sm
mintmo
TOTAL 100% 500 250 83,32 250 250
Demas amparos | 100% 500 250 10% 250 5 SMMLV 250 10% 125 10 SMMLV
. ! Sin S Sin Sin
Caja M A
3 Manejo Global aja Menores porcentaje Sin minimo porcentaje minimo
TOTAL 100% 500 250 250 250 125




ANEXO 4

RESUMEN DEDUCIBLES (500 PUNTOS)

Demas eventos | 75% 375 187.,5 10% 93,75 2 SMMLV 187.,5 10% 187,5 1 SMMLV
Parqueaderos 25% 125 62,5 10% 31,25 2 SMMLV 62,5 10% 62,5 1 SMMLV
Responsabilidad
Civil . . .
- Sin e Sin Sin
Extracontractual | Gastos médicos Porcentaje Sin Minimo Porcentaje Minimo
TOTAL 100% 500 250 125 250 250
. . Sin e Sin Sin
o,
Avtormbuiles Sin deducible 100% 500 250 porcentaje 250 Sin Minimo 250 porcentaje 250 Minimo
TOTAL 100% 500 250 250 250 250
- Sin R - Sin Sin
Q,
ch?ji;l)osr;sne;ikgg?:: Todo Evento 100% 500 250 porcentaje 250 Sin Minimo 250 porcentaje 250 Minimo
Pdblicos
TOTAL 100% 500 250 250 250 250
o Sin T Sin Sin
Sont Todo Evento 100% 500 250 porcentaje 250 Sin Minimo 250 porcentaje 250 Minimo
TOTAL 100% 500 250 250 250 250

Elabord: Reaccién un mundo de seguros y Cia. Ltda. 27/marzo/2019




CLAUSULAS ADICIONALES (COMPLEMENTARIAS)

ANEXO 5

LA PREVISORA S.A.

- PUNTAIJE o PUNTAJE DE UNION TEMPORAL PUNTAJE DE
1. TODO RIESGO DANOS MATERIALES DEL PLIEGO COMPANIA DE LA OFERTA MAPFRE-ALLIANZ LA OFERTA
SEGUROS
4 .
1 | Actos de Autoridad Se otorga 4 Si Ofertamos 4
Amparo automatico para bienes muebles o .
. .. . Se otorga maximo . L.
inmuebles adquiridos o recibidos, sean nuevos 4 COP$2.500 ) Si Ofertamos maximo
o usados (hasta por el 20% del valor millones $500.000.000 2
2 | asegurado y por 90 dias).
Amparo  automdtico para edificios vy
contenidos que por error u omisién no se Se otorga maximo
hayan informado al inicio del seguro (hasta 4 COPS$500 millones 2 No Ofertamos 0
3 | porel 20% del valor asegurado)
Amparo  automdtico para equipos o
maquinaria que por error o omision no se Se otorga maximo
hayan inforrgadopal inicio del seguro (hasta 4 COPS$S00 millones 2 No Ofertamos 0
4 | por el 20% del valor asegurado).
5 | Amparo para instalacién de climatizacién 4 Se otorga 4 Si Ofertamos 4
Si Ofertamos, Para
4 Se otorga 4 AMIT y asonada 3 2
6 | Ampliacién del aviso del siniestro a 90 dias. dias
Si Ofertamos, hasta
Se otorga 50% del el 30% (méximo
4 valor estimado de 4 5250.000.000).- X 4
- o la pérdida Previa demostra-lcxon
Anticipo de Indemnizacion (proponer de la ocurrencia 'y
7 | aiternativa) cuantia del siniestro.
8 | Arbitramento o Cldusula compromisoria 4 Se otorga 4 Si Ofertamos 4
Si Ofertamos
(Siempre y cuando
4 Se otorga 4 esté incluido dentro 4
del valor asegurado
9 | Adecuacidn a las normas de sismo resistencia del edificio)
Si Ofertamos,
Bienes bajo cuidado, tenencia control vy siempre y cuando
custodia (declarados o No) y los tomadas en 10 Se otorga 10 estén :segyurados en 10
10 | arriendo o contrato Leasing. forma especifica
Si Ofertamos,
4 Se otorga 4 siemprgyc_uando se a
hayan disefiado para
11 | Bienes fuera de Edificios y a la intemperie tal fin.
Cldusula de 72 horas para eventos de la a Se otorga 4 Si Ofertamos 4
12 | naturaleza
Se otorga sublimite Si Ofertamos,
4 500 millones. . 4 Sublimite de 5
13 | Cablesy tuberias subterraneas $20.000.000
Si Ofertamos sujeto a
14 | Conocimiento del Riesgo 4 Seotorga 4 visita de inspecjcién. 4
Cobertura para equipos y maquinaria movil y .
15 | portatil Sublimite $1so.o;o.ooo 4 Se otorga 4 Si Ofertamos 4
Se otorga, Si Ofertamos,
4 sublimite de 4 sublimite de 2
16 | cobertura de conjuntos $500.000.000 $200.000.000
Cobertura para hundimientos, Si Ofertamos,
desplazan?ientos, agrietam-ientos o) 4 Se otorga 4 producidf)s de 4
encentamientos de muros, pisos, techos y manera accidental,
17 | pavimentos subita e imprevista y




como consecuencia
de un riesgo
garantizado porla
poliza.

Si Ofertamos por un

Se otorga evento amparado en
18 | Dafios a dineros y titulos valores la péliza.
Si Ofertamos por
Dafios en instalaciones electrdnicas de Se otorga eventos amparados
19 | procesamiento de datos en la péliza.
20 | Derechos sobre el salvamento Se otorga Si Ofertamos
Si Ofertamos, (segun
Se otorga listado suministrado
21 | Designacion de Ajustadores por la Compaiiia)
22 | Designacion de Bienes asegurados. Se otorga Si Ofertamos
Si Ofertamos,
siempre y cuando no
Se otorga corresponda a la
Errores, omisiones e inexactitudes no determinacion del
23 | intencionales valor asegurado.
Se otorga, Si Ofertamos,
sublimite de sublimite de
24 | Elementos dafiados o gastados 100.000.000 $10.000.000
25 | Experticio Técnico Se otorga Si Ofertamos
Se otorga, sujeto a
la exclusion Si Ofertamos, Excluye
absoluta Alop, RCE, rce y alop, pruebasy
Extension de Cobertura para obras en pruebas puesta en mantenimientos.
26 | construccién o montaje Hasta $500.000.000 marcha
27 | Flete expreso y Flete aéreo Se otorga Si Ofertamos
Gastos Adicionales (hasta por el 100% de los Se otorga Si Ofertamos
28 | gastos demostrados)
Gastos adicionales para acelerar la reparacion,
reacondicionamiento o el reemplazo de los
bienes asegurados’ 0 para contfnuar 0 Se otorga Si Ofertamos
restablecer lo mas pronto posible las
actividades del Asegurado. (hasta por el 100%
29 | de los gastos demostrados)
Gastos de Extincion del siniestro (hasta por el R
30 | 100% de los gastos demostrados) Se otorga Si Ofertamos
Gastos de Preservacion de Bienes {hasta por el .
31 | 100% de los gastos demostrados) Se otorga i Ofertamos
Gastos extraordinarios por tiempo extra,
trabajo nocturno, trabajo en dias feriados Se otorga Si Ofertamos
32 | {hasta por el 100% de los gastos demostrados)
Gastos para demostrar el siniestro y su cuantia Se otorga Si Ofertamos
33 | (hasta por el 100% de los gastos demostrados)
Gastos de arrendamiento con ocasion de .
. . Se otorga Si Ofertamos
34 | traslados a consecuencia de un siniestro
Gastos para recuperacion de la informacion Se otorga Si Ofertamos, COP
35 | {Hasta el 100% de los gastos demostrados) 5.000.000.000
Gastos por arrendamientos de equipos en Se otorga,
caso de siniestros (Hasta el 100% de los gastos sublimite de Si Ofertamos
36 | demostrados) $500.000.000
Gastos por reacondlc.uc.mamnento, reemplazos Si Ofertamos,
temporales y/o provisionales o reparaciones K P
de bienes asegurados o construcciones (aplican (nicamente
provisionales o transitorias, asi como el valor Se otorga por eventos
del arrendamiento temporal de bienes amprad?s por la
37 | inmuebles. poliza)
Si Ofertamos,
Gastos por reparaciones temporales hasta el Se otorga (aplican inicamente
38 | 100% de los gastos demostrados por eventos




amparados por fa
péliza)

Si Ofertamos,
{aplican Unicamente

Gastos por reproduccién de documentos y 4 Se otorga 4 por eventos 4
archivos hasta el 100% de los gastos amparados por la
39 | demostrados péliza).
Honorarios profesionales (Ingenieros,
Topdgrafos, Arquitectos, Auditores, Revisores
y Contadores etc. Incluyendo gastos de viaje y 4 Se otorga 4 Si Ofertamos 4
estadia. Hasta por el 100% de los gastos
40 | demostrados)
Si Ofertamos, hasta
4 Se otorga 4 por el 100% de los 4
41 | Horas Extras de empleados, digitadores, etc. gastos demostrados
Se otorga, Si Ofertamos,
Hurto simple para equipos mdviles y portales 10 sublimite de 10 sublimite de 5
42 | se califica el sub limite ofrecido $100.000.000 $50.000.000
Se otorga, periodo Si Ofertamos,
. S $400.000.000periodo
., 6 de indemnizacién 6 6 K R 6
Incrementos en costo de operacién para de indemnizacién 4
43 | equipo electrénico $300.000.000 meses. meses
44 | Incendio Inherente 4 Se otorga 4 Si Ofertamos 4
45 | Laboresy materiales 4 Se otorga 4 Si Ofertamos 4
46 | Moadificaciones a favor del asegurado 4 Seotorga 4 Si Ofertamos 4
Si Ofertamos, Previo
aviso ala
4 Se otorga 4 aseguradoray 60 4
dias. y aceptacién del
47 | Modificaciones del Riesgo mismo.
Se otorga, aviso 30 St Ofertamos, Se
dias, hasta por la excluye el
4 suma COP 4 transporte, aviso 30 2
$200.000.000, se dias, hasta por la
excluye el suma de
48 | Movilizacidn de Bienes y equipos para su uso transporte $100.000.000.
Se otorga, siempre Si Ofertamos,
y cuando la siempre y cuando la
8 diferencia entre el 8 diferencia entre el 8
valor asegurable y valor asegurable y el
el valor asegurado valor asegurado no
49 | No aplicacidn de infra seguro no supere el 15% supere el 10%
se c?torga, Para Si Ofertamos, para
8 equipos hasta 5 8 . o 8
50 | No aplicacidn de méritos tecnoldgicos afos equipos hasta 3 afios
51 | No exigencia de contrato de mantenimiento 8 Se otorga 8 No Ofertamos 0
Opcidn de reposicidn o reparacién del bien y
no indemnizacidn en dinero a conveniencia 4 Se otorga 4 Si Ofertamos 4
52 | del asegurado
Pago d.e la indemnizacion directamente a 4 Se otorga 4 No Ofertamos 0
53 | contratistas y proveedores
Para equipos mdviles y portatiles, en caso de
hurto deqtro de los predios y dafios se aplicara 6 Se otorga 6 Si Ofertamos 6
el deducible que corresponda y no el de
54 | equipos moviles
Portador externo de datos, incluyendo 6 Se otorga 6 Si Ofertamos, 3
55 | Software $200.000.000 $50.000.000
Propiedad personal de empleados (excluye
dineros y joyas) limite de $40.000.000 evento 4 Se otorga 4 Si Ofertamos 4
56 |y $80.000.000 vigencia
Reconstruccion de Archivos (hasta por el 100% )
57 | delos gastos demostrados) 4 Se otorga 4 Si Ofertamos 4

(U8)




Remocion de Escombros (hasta por el 100% de

4 4 i
58 | los gastos demostrados) Se otorga Si Ofertamos 4
Reposicién o reemplazo de todos los bienes
asegurados sin aplicacion de demerito por uso 12 Se otorga 12 No Ofertamos 0
59 | y mejora tecnoldgica
Si Ofertamos, con
cobro adicional de
Se otorga, sujeto a prima. No otorgado
4 cobro de prima 4 para AMITy 4
adicional asonada, motin, con
Restablecimiento  automdtico del valor civil o populary
60 | asegurado por Pago de siniestro huelga
Se otorga, excepto Si Ofertamos para
Revocacién de la péliza con 90 dias de aviso 10 para HMACCy 5 AMIT y asonada 10 5
61 | para todos los amparos. AMIT 10 dias dias
Se otorga
unicamente de
cardcter incidental
4 de bienes 5
Traslado temporal de bhienes (incluye excluyendo
transporte y permanencia en predios de mercancias, Si Ofertamos 4
terceros. Minimo 20% del valor asegurado y dineros y/o titulos
62 | por 90 dias) valores.
Se otorga, ver tabla
mejorada para
equipos eléctricos
lectronicos
o | ey |
o Si Ofertamos 4
maquinaria
superior a su 15
63 | Tabla de demérito (adjunta) anos
. Si Ofertamos siempre
Se otorga siempre
y cuando la
y cuando el valor . R
diferencia entre el
4 asegurabley el 2
valor asegurable y
valor asegurado no 2
valor asegurable no
R L supere el 15%.
64 | Valor Acordado sin aplicacion de Infra seguro supere el 10%
UN
300 283 TOTAL PUNTAJE 241

TOTAL PUNTAJE DANOS MATERIALES

DANOS MATERIALES




CLAUSULAS ADICIONALES (COMPLEMENTARIAS)

LA PREVISORA S.A. .
2. EQUIPO Y MAQUINARIA COMPAI%A DSE PUNTAJE DE UNION TEMPORAL
' PUNTAIJE SEGUROS LA OFERTA MAPFRE-ALLIANZ PUNTAIJE DE LA
DEL PLIEGO OFERTA
1 Actos de Autoridad 8 Se otorga 8 St Ofertamos 8
Amparo  automdtico para  maquinaria L
adquirida o recibida, sean nuevas o usadas Se otorga, maximo
{hast r el 20% dll valor asegurad or 10 cop > SiOfertamos 10
asta por el 0% del valor asegurado y p $2.000.000.000
2 90 dias).
Amparo auton.ﬁaftllco para maqgmana que N Si Ofertamos,
por error u omision no se hayan informado al 10 Se otorga, maximo 10 maximo 5
inici 2 cop 0.000.000
inicio del seguro (hasta por el 20% del valor OP S50 0.0 $200.000.000
3 asegurado)
4 Ampliacién del aviso del siniestro a 90 dias. 8 Se otorga 8 St Ofertamos 8
Si Ofertamos,
Maximo
Se otorga, 50% de .
orga, 50% del $100.000.000 previa
8 valor estimado de 8 . 8
- demostracion de la
la pérdida ) .
ocurrencia y cuantia
5 Anticipo de Indemnizacidn (proponer) del siniestro.
6 Arbitramento o Cldusula compromisoria 8 Seotorga 8 5i Ofertamos 8
7 Conocimiento del Riesgo 8 Se otorga 8 Si Ofertamos 8
Cldusula de 72 h de |
dusula de oras para eventos de la 5 Se otorga 5 Si Ofertamos 5
8 naturaleza
9 Designacidn de Bienes 9 Se otorga 9 Si Ofertamos 9
10 | Derechos sobre el salvamento 9 Se otorga 9 Si Ofertamos S
11 | Designacion de Ajustadores 3 Se otorga 9 Si Ofertamos 9
Se otorga, .
10 sublimite COP 10 Sub;’:ﬂ?:::;?gg’ooo 5
12 Elementos dafiados y gastados $100.000.000 e
Errores, omisiones inexactitudes no
. > o € xactitude 9 Se otorga 9 Si Ofertamos 9
13 intencionales
14 | Experticio Técnico 9 Se otorga 9 5i Ofertamos 9
Se otorga, sujeto a
Extension de responsabilidad civil cuando el exista falla de
. p. . P 9 que . 4,5 Si Ofertamos 9
equipo 0 maguinaria no esté siendo autoridad
15 conducido. competente.
16 | Flete expreso y Flete aéreo 9 Se otorga 9 Si Ofertamos 9
Gastos Adicionales (hasta por el 100% de los
{ P 10 Se otorga 10 Si Ofertamos 10
17 | gastos demostrados)
Gastos de Preservacion de Bienes (hasta por .
18 | el 100% de los gastos demostrados) 10 Seotorga 10 StOfertamos 10
Gastos extraordinarios por tiempo extra,
trabajo nocturno, trabajo en dias feriados
0 )
(hasta por el 100% de los gastos 1 Se otorga 10 si Ofertamos 10
19 | demostrados)
Gastos para demostrar el siniestro y su
cuantia (hasta por el 100% de los gastos 10 Se otorga 10 Si Ofertamos 10
20 | demostrados)
Gastos por arrendamiento en caso de
siniestro (hasta por el 100% de los gastos 10 Se otorga 10 SiOfertamos 10
21 demostrados)
Honorarios profesionales {Ingenieros, Peritos,
etc. Incluyendo gastos de viaje y estadia. R
10 Se otor 0 f
Hasta por el 100% de los gastos € otorga 1 StOfertamos 10
22 demostrados)




Magquinaria bajo cuidado, tenencia, control y

23 | custodia 9 Se otorga 10 Si Ofertamos 9
24 | Modificaciones a favor del asegurado 9 Se otorga 10 Si Ofertamos 9
25 | Modificaciones del Riesgo 9 Se otorga 10 Si Ofertamos 9
Se otorga, siempre Si Ofertamos,
y cuando la siempre y cuando la
10 diferencia entre el 10 diferencia entre el 10
valor asegurabley valor asegurable y el
el valor asegurado valor asegurado no
26 No aplicacién de infra seguro no supere el 15% supere el 10%
— usul
No apllFaFlon de cldusula de contrato de 9 Se otorga 9 Si Ofertamos 9
27 mantenimiento.
28 | No concurrencia de deducibles 8 Se otorga 8 Si Ofertamos 8
Opcion de reposicidn o reparacién del bieny
no indemnizacién en dinero a conveniencia 8 Se otorga 8 Si Ofertamos 8
29 del asegurado
Pago dfz la indemnizacién directamente a 3 Se otorga 3 Si Ofertamos 8
30 contratistas y proveedores
31 Reposicién o reemplazo 9 Se otorga 9 Si Ofertamos 9
Se otorga, sujeto a Si Ofertamos, con
Restablecimiento  automatico del valor 9 cobro de prima 9 cobra de prima 9
32 asegurado por Pago de siniestro adicional adicional
Si Ofertamos, pero
Se otorga excepto Asi?ajcljzs ij{:?in
10 para HAMCCy S o 5
AMIT 10 dias Conmocioén Civil o
Revocacién de la pdliza con 90 dias de aviso Populary Huelga,
33 para todos los amparos. AMIT, Terrorismo
TOTAL PUNTAJE EQUIPO Y MAQUINARIA 300 288,5 285




CLAUSULAS ADICIONALES (COMPLEMENTARIAS)

LA PREVISORA S.A.

PUNTAIJE ~ ¢ PUNTAIJE DE UNION TEMPORAL PUNTAIJE DE LA
NI
3. MANEJO GLOBAL DEL PLIEGO COMPANIA DE LA OFERTA MAPFRE-ALLIANZ OFERTA
SEGUROS
Avmparo autom§t1c9 pz.na nuevos cgrgos sin 13 Se otorga 13 Si ofertamos 13
1 | ajuste anual y sin término para el aviso.
Pérdidas causadas por empleados no
Se otorga, .
identificados hasta el 100% del valor Exclu efdo Si Ofertamos,
asegurado contratado, sin previo fallo Fiscal 25 faltar:/te de 25 Excluyendo Faltantes 25
de la Entidad controladora, incluye faltante . . de Inventario
. . inventario
2 de inventario.
3 Revocacion de la pdliza 90 dias. 14 Se otorga 14 Si ofertamos 14
4 Errores y omisiones no intencionales. 15 Se otorga 15 Si ofertamos 15
Empleados temporales y de firmas
especializadas, vigilancia, aseo, cafeteria,
mantenimiento. Cooperativas de 25 Se otorga 25 25
outsourcing, etc., hasta el 100% del valor Si ofertamos
5 asegurado.
Contratistas y subcontratistas independientes Si Ofertamos, hasta
hasta el 100% de! valor asegurado 25 Se otorga 25 el 60% del valor 12,5
6 asegurado
Costos en juicios, gastos de defensa, Se otorga, gastos
cauciones judiciales y honorarios de defensa
profesionales hasta el 100% de los gastos 15 sublimitado a 25% 75 15
demostrados por el asegurado. del valor asegurado ! .
Si ofertamos
por eventoy 50%
7 por vigencia...
Cldusul d oteccid d depdsitos .
fau u'a € proteccion ¢ epost 10 Se otorga 10 Siofertamos 10
8 bancarios.
g | Arbitramento. 10 Se otorga 10 Si ofertamos 10
10 Modificaciones a favor del Asegurado. 10 Se otorga 10 Si ofertamos 10
11 | Definiciéon amplia de trabajador 0 empleado. 9 Se otorga 9 Si ofertamos 9
Si Ofertamos,
Dafios a dineros vy titulos valores. jol
2 osyt 8 Se otorga 8 )anlnparado baj? 2 8
poliza de todo riesgo
12 dafios materiales)
Continuidad de amparo y/o extensién de
P v/ 8 Se otorga 8 No ofertamos 0
13 | cobertura
14 Cambios en la denominacion de cargos. 8 Se otorga 8 Si ofertamos 8
15 | Ampliacion aviso de siniestro a 60 dias. 14 Se otorga 14 Si ofertamos 14
Se otorga. Hasta 1
vez la suma
asegurada con .
Restablecimiento automatico del valor cobro de prima St Ofertall'nos,nl:asta 1
asegurado hasta 2 veces la suma asegurada. 15 adicional y solicitud 7,5 vezia suma 7,5
asegurada con cobro
del asegurado R .
dentro de Ia de prima adicional
vigencia de la
16 poliza.
Bienes bajo cuidado tenencia, control vy
. 2 Se otorga 2
17 | custodia (declarados o no). 0 € otorg 0 Si ofertamos 20
1g | Céusula compromisoria. 8 Se otorga 8 Si ofertamos 8
19 | Conocimiento del riesgo. 8 Se otorga 8 Si ofertamos 8
Anticipo de indemnizacidn 50%. Se otorga. Previa Si ofertamos, previa
10 demostracion de la 10 demostracidn y 10
20 cuantia cuantia
21 Bienes de propiedad de terceros 10 Se otorga 10 Si ofertamos 10
Pago de la indemnizacidn sin la presentacion Se otorga. Con Si Ofertamos, con
previa del fallo fiscal o investigacidn 20 Presentacion 20 presentacion previa 20
administrativa. previa del fallo del fallo fiscal o
22 fiscal o investigacion




investigacion
administrativa.

administrativa.

TOTAL PUNTAJE MANEJO GLOBAL

300

285

272




CLAUSULAS ADICIONALES (COMPLEMENTARIAS):

4. RESPONSABILIDAD CIVIL PUNTAIJE DEL SL?P(;(OE’\\;I:/?I%;: PUNTAJE DE UNION TEMPORAL PUNTAJE DE LA
EXTRACONTRACTUAL PLIEGO DE SEGUROS LA OFERTA MAPFRE-ALLIANZ OFERTA
Amparf) autornético para nuevos predios y 7 Se otorga 7 Si Ofertamos 7
1 operaciones sin reporte a la aseguradora
Se otorga,
7 Zlgb;gggdo%g 7 No Ofertamos 0
2 Amparo de culpa grave evento/vigencia
3 Ampliacién aviso de siniestro a 60 dias. 7 Se otorga 7 Si Ofertamos 7
Arbitramento Modificado: Toda
controversia y diferencia de este contrato
se resolverd por un tribunal de
arbitramento, que se sujetara al
reglamento del centro de arbitraje vy
conciliacion que las partes determinen de
comun acuerdo. Las partes acuerdan que la 7 Se otorga 7 Si Ofertamos 7
cldusula de arbitramento no podra ser
invocada por la aseguradora en aquellos
casos en los cuales un terceros
“Damnificado demande al asegurado ante
cualquier jurisdiccion y este a su vez llame
4 en garantia al asegurador”.
Se otorga. Se
excluye la
responsabilidad
civil del
7 asegurado en 3,5 Si Ofertamos 7
predios de su
propiedad dados
en arriendo a
S Arrendatarios y poseedores. terceros
Se otorga,
sublimite Si Ofertamos,
15 $60.000.000 75 $50.000.000 evento y 75
eventoy ’ $200.000.000 ’
Bienes bajo cuidado, tenencia y control $210.000.000 vigencia.
6 (declarados o no) vigencia.
7 Cables y tuberias subterraneas 7 Se otorga 7 Si Ofertamos 7
8 Conocimiento del riesgo. 7 Se otorga 7 Si Ofertamos 7
9 Contaminacidon ambiental 15 Se otorga 15 Si Ofertamos 15
Se otorga.
copssulbgsliz)n(;z)eooo Si Ofertamos,
7 evel;\to y. 3,5 $10.000.000 evento y 3,5
Costos en juicio y asistencia juridica en COP$30.000.000 $20.000.000 vigencia.
10 procesos civiles y penales vigencia
Si Ofertamos, Dafios
Perjuicios
Extrapatrimoniales
15 Se otorga 15 (Dafios Morales y 15
Danos a perjuicios extrapatrimoniales Perjuicios
11 (Dafios Morales y Perjuicios Fisioldgicos) Fisioldgicos)
Peﬁrflaon del asegurado, ampliada para - Se otorga - Si Ofertamos .
12 incluir a los empleados.
Designacion de ajustadores de mutuo 7 Se otorga . Si Ofertamos -
13 acuerdo
.Errore.s, omisiones e inexactitudes no 7 Se otorga 7 Si Ofertamos 7
14 intencionales.
Se otorga,
sublimite Si Ofertamos,
7 COP$15.000.000 3,5 $10.000.000 evento y 3,5
Gastos de defensa, cauciones y costas eventoy $20.000.000 vigencia.
15 procesales COP$30.000.000




vigencia

Si Ofertamos,

$80.000.000 evento y

Gastos Meédicos $80.000.000 evento y 5 Se otorga 5 $200.000.000 15
16 $200.000.000 vigencia. vigencia.
inclusién automatica de modificaciones a la .
. 7 Se otorga 7 Si Ofertamos 7
17 poliza a favor del asegurado.
In(.jemmza(?lon pox" cl.axfa evidencia sin que g No se otorga o Si Ofertamos 9
18 exista previo fallo judicial
Posesion y uso de depdsitos, tanques y
tuberfas ubicados o instalados en predios 10 Se otorga 10 Si Ofertamos 10
19 delasegurado
Se otorga.
Sublimitado a
7 15% por eventoy 3,5 Si Ofertamos 7
Responsabilidad  Civil  contratistas vy 30% por
20 Subcontratistas vigencia...
Se otorga.
Sublimitado a .
7 10% por evento y 3,5 Si Ofertamos 7
21 Responsabilidad civil cruzada. por vigencia.
Responsabilidad Civil Extracontractual por
ampliaciones, modificaciones y/o 7 Se otorga 7 Si Ofertamos 7
22 reparaciones.
Se otorga.
Sublimitado a
Besponsabnl;daid civil Parque.zxfjeros 12 $100.0Q0.000 12 Si Ofertamos 12
incluyendo dafios, hurto y hurto calificado por vehiculo y
de vehiculos y de accesorios, $100.000.000 $200.000.000
23 por vehiculo y $ 200.000.000 por vigencia. por vigencia
Se otorga.
Sublimitado
patronal
- - 10 3200.000.000 10 Si Ofertamos 10
Responsabilidad civil patronal por personay
$200.000.000 por persona y $ 400.000.000 $400.000.000
por evento / vigencia en exceso de las por
24 prestaciones legales. evento/vigencia.
Resporflsabnhdad civil  por incendio, - Se otorga - Si Ofertamos -
25 explosidn.
Se otorga, en
exceso de la RCE
7 inferiora la Leyy 3,5 Si Ofertamos 7
en todo caso no
Responsabilidad civil por personal de serd inferior a
26 seguridad y vigilancia. 400SMMLV.
Responsabilidad civil por vallas, avisos,
c.afgterxas, escalerasf éscensores y‘equos 15 Se otorga 15 Si Ofertamos 15
similares, y actividades sociales vy
27 deportivas.
Responsabilidad civil profesional Errores & Se otorga. .
Omisiones hasta el 20% del valor 15 Sublimite 7,5 St Osfgrtamos, hasta 7,5
28 asegurado contratado. COP$25.000.000 0.000.000
Responsabilidad Civil Vehiculos propios y
no propios $100.000.000 por vehiculo y $
200.000.000 vigencia, en exceso de los 15 Se otorga 15 Si Ofertamos 15
limites  mdximos del seguro de
29 automaoviles.
Se otorga. Con
Restablecimiento automadtico del valor 7 cobro de prima 7 Si Ofertamos 7
30 asegurado por pago de siniestro. adicional.
31 Revocacion de la pdliza 90 dias. 7 Se otorga 7 Si Ofertamos 7
32 Transporte de bienes. 7 Se otorga 7 Si Ofertamos 7

10




Si Ofertamos, hasta

7 Se otorga 7 el 20% del valor 3,5
33 Viajes de funcionarios del asegurado. asegurado
TOTAL PUNTAJE RESPONSABILIDAD CIVIL 300 255 267,5
EXTRACONTRACTUAL
CLAUSULAS ADICIONALES (COMPLEMENTARIAS)
PUNTAIJE SL2 Pg;x:igm PUNTAIJE DE UNION TEMPORAL PUNTAJE DE LA
< DEL PLIEGO e LA OFERTA MAPFRE-ALLIANZ OFERTA
5. AUTOMOVILES DE SEGUROS
Amparo automatico para accesorios, hasta la se otorga
, 20 Se otorga 20 20
1 {sumade $30.000.000.Con reporte 60 dias. otore
Amparo automadtico para nuevos vehiculos se otorea
hasta la suma de $ 100.000.000. Con reporte 20 Se otorga 20 g 20
2 60 dias.
se otorga
. . . 10 Se ot 10 10
3 Ampliacion aviso de siniestro a 30 dias. & otorga
se otorga
2 t 20 20
4 Arbitramento. 0 Se otorga
Autorizacién automatica de reparaciones en
caso de siniestro en concesionarios Se otorga, para Se otorga para modelo
especializados y autorizados seglin marca del 10 modelo 2017 en 10 2016 en adelante 10
vehiculo afectado y para modelos superiores adelante.
5 3 1995
Gatos de trasporte por pérdidas totales en
, 10 Se ot 10 tor 10
$30.000 hasta por 30 dias. otorga Se otorga
se otorga
. 10 1
6 Avances de pagos sobre siniestros 50% Se otorga 0 10
Cobertura. transporte de' mercancias 10 Se otorga 10 No se otorga 10
7 azarosas, inflamables o explosivas..
Se otorga. El Se otorga. Hasta un
. ) BAL debe mi igliedad
Cobertura vehiculos blindados 10 IBAL 10 I|m|t_e de ant.|lgueda 5
reportar el valor de instalacion del
8 del Blindaje blindaje de 5 afios.
9 | Dafios entre vehiculos propios. 15 Se otorga 15 se otorga 15
Se otorga
10 Derechos sobre salvamento. 15 Se otorga 15 15
Errores involuntari las car isti
ror s/mvo untarios en las caracteristicas de 15 Se otorga 10 Se otorga 10
11 los vehiculos asegurados
E , omisiones e ine i
: rrore.s isi S inexactitudes no 15 Se otorga 15 Se otorga 15
12 intencionales.
Se otorga sujeto
Extension de Responsabilidad Civil cuando el 30 a fallo de la 15 Se otorga 30
vehiculo no esté siendo conducido o este autoridad
13 haya sido hurtado. competente
No inspeccion de vehiculos nuevos, ni para
los actualmente asegurados, para vehiculos Se otorga
usados se otorgan 60 dias de cobertura para 30 Se otorga 30 30
14 la inspeccién.
Pagos de responsabilidad civil con base en Se otorga
15 manifiesta responsabilidad. 30 Se otorga 30 30
Se otorga
1
16 Primera opcién de compra del salvamento 3 >e otorga 15 15
Se otorga
17 Revocacion de la pdiiza 90 dias. 15 Se otorga 1 15
TOTAL PUNTAJE AUTOMOVILES 300 280 290

11




CLAUSULAS ADICIONALES (COMPLEM ENTARIAS)

6. RESPONSABILIDAD CIVIL puNTaseDEL | A PEEVSORR | punraE DE | UMIGN TEMPORAL | PUNTAJE DE LA
SERVIDORES PUBLICOS PLIEGO DE SEGUROS LA OFERTA MAPFRE-ALLIANZ OFERTA
Absorcién, fusion o traslado de
R 10 Se otorga 10 SE OTORGA 10
1 funciones
Se otorga.
10 c g;‘::gg)'f;oo 5 SE OTORGA 10

2 Amparo de culpa grave evento/vigencia
Ampliacién de aviso de siniestro 60

, 10 Se otorga 10 SE OTORGA 10
dias

4 | Automaticidad de cargos amparados, 10 Se otorga 10 SE OTORGA 10
Arbitramento  Modificada:  Toda
controversia y diferencia de este
contrato se resolverd por un tribunal
de arbitramento, que se sujetara al
reglamento del centro de arbitraje y
conciliacién que las partes determinen
de comin acuerdo. Las partes
acuerdan que la cldusula de 10 se otorga 10 SE OTORGA 10
arbitramento no podrd ser invocada
por la aseguradora en aquellos casos
en los  cuales un terceros
“Damnificado demande al asegurado
ante cualquier jurisdiccién y este a su

5 vez llame en garantia al asegurador”.

6 Clausula de no control de reclamos, 10 No se otorga 0 NO SE OTORGA 0
Conocimiento del riesgo 10 Se otorga 10 SE OTORGA 10
Costos de procesos y gastos de
honorarios hasta el 100% del valor Se otorga. 10%

R 15 por eventoy 15 SE OTORGA 15
asegurado formando parte de dicho 20% por vigencia

8 valor.

Se otorga, con
ajuste de primay
15 previa 7,5 SE OTORGA 15
Cubrimientos de organismos adscritos notificacién a la

9 o vinculados, con ajuste de prima. Aseguradora.

10 | Definicién de asegurados 10 Se otorga 10 SE OTORGA 10
Eliminacion de la exclusién de
asegurados contra asegurado
(siempre y cuando e! reclamante no 15 No se otorga 0 NO SE OTORGA 0
haya intervenido en la accién o

11 | omisién)

Extension automatica de 24 meses en
c‘aso de revocapon .o no renovacion al 1s Se otorga. (?on 15 SE OTORGA 15
final de la vigencia, con cobro de cobro de prima

12 | prima.

13 | Jurisdiccion de Colombia 50 Se otorga 50 SE OTORGA 50

14 | Limite territorial Colombia 10 Se otorga 10 SE OTORGA 10

Se otorga.
10 Sublimite 5 NO SE OTORGA 0
COPS$100.000

15 | Multas o sanciones administrativas evento/vigencia
Reclamaciones de tipo laboral entre
asegurados, Se otorga Unica mente 10 Se otorga 10 SE OTORGA 10

16 | paralorelacionado con la Ley 1010 ley

12




de Acoso Laboral.

Restablecimiento automatico del valor

. 10 No se otorga 0 NO SE OTORGA 0
17 |asegurado por pago de siniestro
Se otorga. Segtin

Retroactividad desde el 01 de enero 30 adenda al 30 SE OTORGA 30
18 de 2016 01/01/2016
19 | Revocacion de la péliza 90 dias 10 Se otorga 10 SE OTORGA 10

Se considera al IBAL S.A. ESP OFICIAL

30 Se otorga 15 SE OTORGA 30

20 | como asegurado.

TOTAL PUNTAJE RESPONSABILIDAD 300 232,5 255

CIVIL SERVIDORES PUBLICOS

Elaboré: Reacciéon un mundo de seguros y Cia. Ltda. 27/marzo/2019.




640 — 0091

Ibagué, 29 de Marzo de 2019

Doctora

MARIA VICTORIA BOBADILLA POLANIA
Secretaria General

IBAL S.A. ESP OFICIAL

Ibagué

Asunto: Acta de evaluacién — Invitacién No. 022 de 2019.

Respetada Doctora Maria Victoria:

Adjunto a la presente hago entrega del Acta de Evaluacion de la invitacion No. 022 de 2019.

* OBJETO DEL CONTRATO: “CONTRATAR EL SERVICIO DE UNA COMPARNIA DE SEGUROS PARA LA
ADQUISICION DE POLIZAS CONTRA TODO RIESGO, QUE GARANTICEN UNA ADECUADA PROTECCION
DE LOS BIENES, INTERESES PATRIMONIALES Y DEL PERSONAL DEL IBAL S.A. ESP OFICIAL”.

Atento saludo,

O HERRERA
Ado 11l Gestion Recurso Fisico

Anexo: Lg“enunciado

Proyecto// Jennifer C.
C\Q} OS@B
\)_. ‘
» 3
o
l‘\‘ .

AGUA CON TODO EL CORAZON

Sede Administrativa: Carrera 3 No. 1-04 B/La Pala - Pbx: [B) 2756000 - Fax:(B) 2518982
P.G.R: Carrera 5 No. 39-30 B/La Macarena

. LINEA DE ATENCION [118) Ihagué - Telima // wawe.ibal anv.co - sistemas@ibal.gov.co con todo el corazsn
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